
UCHWAŁA NR XXXVII/257/13
RADY GMINY WILCZYN

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie zasad przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród 
i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym i osiągnięcia w działalności 

sportowej 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustanawia się okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte 
wyniki sportowe. 

2. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągające 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym 
współzawodnictwie. 

3. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej. 

4. Stypendium sportowe jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu sportowego 
i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz może być formą pomocy, celem podniesienia poziomu 
wyszkolenia, formy sportowej lub kontynuacji startów. 

§ 2. 

1. Stypendium może otrzymać zawodnik, biorący udział we współzawodnictwie sportowym zgodnie 
z przepisami, który spełnił co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) uczestniczył w mistrzostwach Polski i w swojej kategorii wiekowej zajął co najmniej 10 miejsce, 

2) uczestniczył w międzynarodowych zawodach sportowych, w których zajął co najmniej 15 miejsce, 

3) w wyniku eliminacji ogólnokrajowych uzyskał kwalifikacje do udziału w mistrzostwach Polski lub 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 

4) w wyniku eliminacji uzyskał kwalifikacje do udziału w zawodach na wyższym szczeblu (klasa, liga 
itp.), 

5) uzyskał inne osiągnięcia sportowe mające wysoką rangę sportową w zakresie współzawodnictwa dzieci 
i młodzieży, bądź w szczególny sposób promujące Gminę Wilczyn. 

2. Warunki określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział we 
współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach drużynowych, którzy nie są związani z żadnym klubem 
umową upoważniającą do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu. 

3. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom oraz trenerom i działaczom, którzy są 
mieszkańcami Gminy Wilczyn lub zrzeszeni są w klubach sportowych i stowarzyszeniach mających 
siedzibę na terenie Gminy Wilczyn. 

§ 3. 

1. Stypendium sportowe przyznaje się na wniosek zawodnika lub klubu. 

2. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy w terminach do 30 czerwca i do 31 grudnia danego roku. We 
wniosku zawiera się informacje o wnioskodawcy, zawodniku oraz o jego dotychczasowych 
osiągnięciach. 

Id: JWLKU-IRCOD-FREZQ-DPREZ-UDVIS. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



3. Do wniosku należy dołączyć plan startów i przygotowań zawodnika na najbliższe 12 miesięcy oraz 
dokumenty potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia. 

§ 4. 

1. Stypendium sportowe przyznaje Wójt Gminy w ramach środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 
gminy biorąc pod uwagę w szczególności osiągnięcia sportowe, rodzaj dyscypliny sportu uprawianej 
przez zawodnika, a także tryb przygotowań i plan startów. Stypendium można przyznać na 12 miesięcy 
lub na okresy krótsze, jeżeli jest to uzasadnione trybem przygotowań i planem startów zawodnika, a także 
możliwościami budżetowymi gminy. 

2. Wysokość stypendium, sposób i terminy jego wypłaty określa pisemna umowa zawierana przez Wójta 
Gminy z zawodnikiem. 

3. Umowa określa w szczególności: 

a) strony umowy, 

b) datę i cel zawarcia umowy, 

c) okres, na jaki została zawarta, 

d) wysokość, termin i sposób wypłaty stypendium, 

e) zobowiązanie stypendysty do systematycznego treningu, uczestnictwa w zawodach i w życiu 
sportowym gminy, 

f) okoliczności pozbawiające stypendium i sposób jego pozbawiania oraz zobowiązanie do zawiadomienia 
Wójta Gminy o powstaniu tych okoliczności, 

g) termin i sposób zwrotu stypendium w przypadku niewykonania umowy, 

h) zastrzeżenie o możliwości rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 
nienależytego jej wykonania. 

§ 5. 

1. Pozbawia się zawodnika stypendium sportowego, jeżeli wystąpi choć jedna z niżej wymienionych 
okoliczności: 

1) zawodnik jest trwale niezdolny do startów lub treningów, 

2) zawodnik zaprzestał startów lub treningów lub zakończył karierę sportową, 

3) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika, pozbawiony praw zawodnika, zdyskwalifikowany, 
wykluczony z grupy objętej programem szkolenia, 

4) zawodnik podpisał kontrakt zawodowy, uprawniający do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu 
uprawiania sportu w okresie otrzymywania stypendium sportowego, 

5) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż trzy miesiące, potwierdzoną 
orzeczeniem lekarza medycyny sportowej, z zastrzeżeniem ust. 3, 

6) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia 
społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię gminy Wilczyn lub 
klubu sportowego. 

2. Pozbawienie stypendium sportowego następuje począwszy od miesiąca następnego po miesiącu 
wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1. 

3. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 5, 
stypendium wypłaca się przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące od momentu zaprzestania uprawiania 
sportu. Jeżeli po tym okresie zawodnik nie odzyska zdolności do uprawiania sportu, zostaje pozbawiony 
stypendium sportowego. 

4. Zawodnik i klub sportowy zawodnika mają obowiązek niezwłocznie zawiadomić Wójta Gminy 
o wystąpieniu okoliczności uzasadniających pozbawienie stypendium sportowego. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: JWLKU-IRCOD-FREZQ-DPREZ-UDVIS. Podpisany



§ 6. 

1. Osobom fizycznym, wyróżniającym się nienaganną postawą etyczną, mogą być przyznawane nagrody 
i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej, ważne dla 
społeczności lokalnej. 

2. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy każdorazowo określając wysokość nagrody i rodzaj 
wyróżnienia. Jednej osobie mogą być przyznane łącznie nagroda i wyróżnienie. 

3. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu gminy dla zawodnika, 
trenera oraz innej osoby mającej szczególny udział w rozwoju sportu na terenie gminy. 

4. Wyróżnieniem jest medal, puchar, statuetka, dyplom, list gratulacyjny, przyznawane za osiągnięte wyniki 
sportowe, organizację zawodów i szczególny udział w popularyzacji sportu i aktywnego trybu życia wśród 
mieszkańców Gminy Wilczyn. Wyróżnienia można łączyć z przyznaniem dodatkowej nagrody rzeczowej, 
jeżeli nie została przyznana nagroda, o której mowa w ust. 3. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Juliusz Wiechecki

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: JWLKU-IRCOD-FREZQ-DPREZ-UDVIS. Podpisany




